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25 września 2015 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem poseł Krystyny 
Skowrońskiej (PO), przewodniczącej Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny:

– zaopiniowanie wniosku Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznacza-
nie rezerwy celowej w ustawie budżetowej na rok 2015.

W posiedzeniu udział wzięli: Hanna Majszczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
z osobami towarzyszącymi, Piotr Stachańczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-
nych wraz z osobami towarzyszącymi.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Michał 
Nowak, Anna Woźniak, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk – z sekretariatu Komisji w Biurze Komi-
sji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dzień dobry. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Porządkiem dzisiej-
szego posiedzenia jest zaopiniowanie wniosku przekazanego dziś przez Ministra Finan-
sów. To jest główny temat dzisiejszego posiedzenia. Państwo posłowie otrzymali wniosek 
Ministra Finansów dotyczący zmiany rezerw celowych. Czy są uwagi do porządku posie-
dzenia? Nie słyszę, zatem stwierdzam, że porządek został przyjęty.
W imieniu państwa posłów chciałabym przywitać uczestniczących w naszym posie-

dzeniu przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej i innych instytu-
cji. Witam panią minister Hannę Majszczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Finan-
sów i pana ministra Piotra Stachańczyka podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych. Witam również osoby państwu towarzyszące.
Państwo posłowie otrzymali opinię Ministra Finansów do wniosku Ministra Spraw 

Wewnętrznych, a zatem poprosiłabym panią minister Hannę Majszczyk o uzasadnienie 
wniosku.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo. Zwracam się z uprzejmą prośbą 
o zmianę przeznaczenia części środków z rezerwy celowej 76 – „Środki dla Policji na reali-
zację zadań związanych z udzieleniem ochrony i pomocy dla pokrzywdzonego i świadka”, 
z przeznaczeniem na zadania wynikające z ustawy z 9 listopada 2000 roku o repatriacji. 
Są to środki w wysokości 1266 tys. zł. Przesunięcie to nie spowoduje zakłóceń w realizacji 
zadań, o których mowa we wspomnianej rezerwie celowej. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Otwieram dyskusję. Pani poseł Elżbieta Rafalska.

Poseł Elżbieta Rafalska (PiS):
Z satysfakcją, chociaż późno, przyjmujemy tę zmianę i ten powrót, przywołując wczoraj-
szą wymianę poglądów. Mówiliśmy, że nie dość że rezerwy na pomoc dla repatriantów 
są systematycznie niewykorzystywane, zupełnie nie na miejscu, niestosownym i niezro-
zumiałym, nie mówiąc już że niesprawiedliwym, jest w sytuacji w jakiej się znajdujemy, 
przeznaczenie środków z pomocy dla repatriantów na pomoc dla uchodźców. Wyrażamy 
dalszy żal i ubolewanie, że rezerwy celowe nie są wykorzystywane. Natomiast powrót 
pewnej kwoty jest jednak dopełnieniem pewnego porządku i pokazania, że jednak nie 
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będziemy uszczuplać środków z pomocy dla repatriantów, żeby przeznaczyć na pomoc 
społeczną dla uchodźców. Oczywiście, będziemy popierać wniosek Ministra Finansów.

Przewodniczący poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Chciałabym powiedzieć, że Platforma Obywatelska będzie za poprawką. Chciałabym 
jednak poprosić o dużą rzetelność wszystkich tych, którzy na ten temat się wypowiadali 
mówiąc, że środków na repatriację zabraknie.
Bardzo szczegółowo przeprowadzono analizę dotyczącą przeznaczenia środków dla 

repatriantów. Wielokrotnie dokonywano oceny ich wykorzystania tak, aby wolne środki 
z wszystkich rezerw celowych, nie tylko z pozycji 76, zostały rozdysponowane do 15 paź-
dziernika. Jest to opinia Komisji Finansów Publicznych.
Chcę powiedzieć, że w bardzo wielu przypadkach w sytuacji szczególnej, gdyby jed-

nak taka sytuacja się zdarzyła, można będzie podjąć nadzwyczajne i inne środki doty-
czące między innymi wsparcia. A zatem nie wiemy, jak sprawy się potoczą i czy środki 
te zostaną wykorzystane. Zobaczymy. Wierzę w pełną analizę resortów, co stwierdzam 
z zadowoleniem. Jednak zamieszanie wokół tej sprawy jest niepotrzebne i tym sposobem 
je zamykamy. Mam nadzieję, że w sytuacji, kiedy pojawią się potrzeby, to również samo-
rządy dołożą się do wsparcia, które będzie niezbędne repatriantom. Ze strony bardzo 
wielu samorządów mieliśmy takie wsparcie w przypadku sprowadzenia Polaków z Don-
basu  i udzielenia  im pierwszej pomocy. Mam nadzieję,  że to zainteresowanie  i nasza 
wrażliwość jest identyczna.
Prosiłabym państwa posłów, żebyście nie kwalifikowali nikogo kto ma inną wrażli-

wość. My też mamy serce po lewej stronie. My też mamy serce, które jest wrażliwe dla 
repatriantów i na wszystkie potrzeby Polaków przybywających do kraju. Z tego powodu 
chciałabym,  żeby po stronie  jakiegokolwiek klubu nie było próby mówienia,  że nam 
na kimś nie zależy.
Czy pan minister Stachańczyk chciałby jeszcze zabrać głos, czy nie?

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Piotr Stachańczyk:
Po wystąpieniu pani przewodniczącej, przekazującej wszystko bardzo dobrze – dziękuję.

Przewodniczący poseł Krystyna Skowrońska (PO):
A zatem chciałabym zaproponować Komisji Finansów Publicznych przyjęcie następu-
jącej opinii:
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 25 września 2015 roku roz-

patrzyła wniosek Ministra Finansów z dnia 25 września 2015 roku dotyczący zmiany 
przeznaczenia kwoty 1.266 tys. zł z rezerwy celowej z pozycji 76 – »Środki dla Policji 
na realizację zadań związanych z udzielaniem ochrony i pomocy dla pokrzywdzonego 
i świadka«, zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2015. Komisja Finansów Publicz-
nych, zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicznych, pozytywnie opiniuje pro-
pozycję przyznania wyżej wymienionej kwoty na realizację zadań wynikających z ustawy 
z dnia 9 listopada 2000 roku o repatriacji”. Czy jest sprzeciw przyjęcia opinii? Nie ma.
Chciałabym podziękować państwu posłom za obecność i za to, że mieliśmy na posie-

dzeniu kworum pomimo takich emocji na sali plenarnej, a także naszym gościom mini-
strom i osobom im towarzyszącym oraz sekretariatowi Komisji.
Chciałabym  również  poinformować,  że prosiłabym  członków  prezydium Komisji 

o zebranie się w celu rozstrzygnięcia spraw związanych z kolejnym posiedzeniem Sejmu. 
Z uwagi na to, że mamy dodatkowe zajęcia i każdy z nas ma zaplanowane inne spotka-
nia, prezydiantów poproszę o zebranie się przy stole prezydialnym. Wszystkim państwu 
dziękuję.


